cius et Valens Ariáni Epíscopi, quos Hilárius scriptis confutárat, præséntis eruditiónem pertimésce-
rent, Constantio persuaserunt, ut spécie honóris eum in suum episcopátum restitúeret. Tunc Hilárium e prœlio hæreticórum reverténtem, ut inquit sanctus Hierónymus, Galliárum Ecclésia compléxa est: quem ad episcopátum secútus est Martinus, qui póstea Turonénsi præfuit Ecclésiæ: tantúmque illo doctóre profécit, quantum ejus póstea sánctitas declarávit.

℞. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. ℞. Inveni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. — Manus.

Lectio ij.

Magna deinceps tranquillitáte Pictavorum Ecclésiám administrávit: Galliámque universam addúxit, ut Ariánorum impietátem condemnáret. Multos libros scripsit mira eruditiónem: quos omnes sanctus Hierónymus ad Lætám, sine

ulla erróris suspicióne legi posse testátur illis verbis: Hilárii libros inoffénsó decúrrat pede. Migrávit in cœlum Idibus Januárii, Valentiniáno et Valente imperatóribus, anno post Christum natum trecentésimo sexagésimo nono. Eum a multis Pátribus et concíliis insignnem Ecclésiæ Doctórem nuncupátum, atque uti talem in áliquot diocésibus cultum, tandem instánte synodo Burdigalénsi Pius nonus Póntifex máximus, ex Sacrórum Rítuum Congregatiónis consúlto, universális Ecclésiæ Doctórem declarávit et confirmávit, ac ipsíus festo die Missam et Officium de Doctóribus ab ómnibus recitari jussit.

℞. Iste est. [78]

In ij. Nocturno, Homilia. Vos estis sal. de Comuni Doctorum ij. loco. [94] Ex tribus Lection. fiunt duæ.

Pro S. Felice

Presbytero et Martyre.

Lectio ij.

Felix Nolanus Presbyter, cum in idóla vehementius inveherétur, ab infidelibus vário vexátus, in cárce-

rem conjicitur. Unde ab Angelo nocte edúctus, quærere jussus est Maximianum Nolæ Episcopum: qui cum sénio conféctus desperáret se ferre posse supplicia persequéntium, se abdiderat in silvam. Quo cum Felix Deo duce pervénisset, sanctum Episcopum humi jacéntem pene mórtuum videt: quem recreátum, ac sublátum in húmeros, apud fidélem víduam reficiéndum curávit. Sed cum is íterum idolórum cultóres impietátis argúeret, factó in ipsum impetu, fúgiens in angústo duórum parietum intervállo se occultávit. Qui áditus cum repente araneárum telis per-téctus visus esset, némini recéntis látebræ suspició-
nem reliquit. Inde ígitur evádens Felix, in ædibus piæ mulieris tres menses látuit. Cum vero Dei Ecclésia requiescere cœpisset, Nolam rédiens, multisque ibi vitæ extrémis, et doctrínæ præcéptis, miraculisque ad Christi fidem convérsis, constánter étiam recusáto ejus urbis episcopátu, obdormívit in Dómino, sepul-túsque est prope Nolam